
 

 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ  

ПИРЯТИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

Н А К А З    
 

22.03.2024                                         м.Пирятин                                       № 43-од 

 

Про організацію підвезення 

дітей дошкільного віку 

шкільним автобусом   

 

Відповідно до Законів України ,,Про освіту“, „Про дошкільну освіту“, 

„Про дорожній рух“, „Про автомобільний транспорт“, наказу Міністерства 

інфраструктури України від 15.07.2013 № 480 ,,Про порядок організації 

перевезень пасажирів та багажу автомобільним транспортом“ (зі змінами) 

постанови Кабінету Міністрів України від 10.10.2001 № 1306 Про правила 

дорожнього руху“ (зі змінами), рішення виконавчого комітету Пирятинської 

міської ради від 27.03.2024 № 188 „Про затвердження Порядку використання 

шкільних автобусів“ з метою реалізації державної політики щодо забезпечення 

конституційних прав і державних гарантій дітям дошкільного віку на здобуття 

дошкільної освіти та забезпечення норм з охорони праці та безпеки 

життєдіяльності під час перевезення шкільними автобусами 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Організувати з 01 квітня 2024 року підвезення дітей дошкільного віку  

шкільним автобусом Пирятинського ліцею. 

2. Керівникам закладів дошкільної освіти:  

2.1. Призначити наказом відповідальну особу за підвіз вихованців до 

закладу дошкільної освіти та у зворотному напрямку . 

2.2. Затвердити списки вихованців, педагогічних та інших працівників 

закладу, які підвозяться. 

2.3. Затвердити  алгоритм  дій у випадку сигналу  ,,повітряна тривога“  під 

час перевезення вихованців, педагогічних та інших працівників закладу 

шкільним автобусом.  

2.4. Забезпечити щоденний облік вихованців, що підвозяться, первинний 

інструктаж з безпеки життєдіяльності під час посадки та  висадки, перебування 

в автобусі та під час його руху з обов’язковою фіксацією в журналі 

встановленого зразка. 



2.5. Посилити контроль за організацією перевезення вихованців до місця 

навчання і додому. 

3. Керівнику Пирятинського ліцею (Пономаренко Л.В.):  

3.1. Затвердити графік та схему руху шкільного автобуса з 01.04.2024 року. 

3.2. Забезпечити проведення обов’язкових  щоденних дворазових (перед 

виїздом на маршрут, після заїзду в гараж) належних технічних обстежень 

автобусів  для встановлення їх придатності до експлуатації. 

3.3. Забезпечити проведення щоденних, перед виїздом на лінію, медичних 

оглядів водіїв автобусів медпрацівником школи з обов’язковою відміткою в 

шляховому листі. 

3.4. Утримувати і здійснювати перевезення вихованців, педагогічних та 

інших працівників закладу автотранспортом  у технічно справному стані. 

3.5. Здійснювати перевезення згідно з 3.5. Перевозити в автобусі дітей 

відповідно до кількості місць для сидіння. 

4. Відповідальність за життя та здоров’я дітей,  дотримання алгоритму дій 

у випадку сигналу  ,,повітряна тривога“  під час перевезення учнів, педагогічних 

та інших працівників закладу шкільним автобусом  покласти на директорів 

закладів дошкільної освіти та водіїв автобуса. 

5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на головного 

спеціаліста відділу освіти, молоді та спорту Пирятинської міської ради 

Охріменко Н.П. 

 

 

 

Начальник відділу                                                            Людмила ЗІБНІЦЬКА 

  
 


